



## **Til Gruppeformandskredsen**

15. oktober 2018

### **Notat om status på åbning af parkeringspladser Bag Rådhuset**

Sagsnr.  
2018-0263386

Dokumentnr.  
2018-0263386-1

I forlængelse af Borgerrepræsentationens beslutning i forbindelse med Budget 2016 den 1. oktober 2015, behandlede Teknik- og Miljøudvalget den 22. august 2016 en indstilling fra Teknik- og Miljøforvaltningen om åbning af 400 parkeringspladser på kommunale institutioner. Det blev i den forbindelse indstillet at åbne 35 parkeringspladser bag Københavns Rådhus samt at omdanne tre pladser til cykelparkering. Ved Borgerrepræsentationens behandling af sagen den 22. september 2016 blev punktet om åbning af pladser bag Rådhuset udsat for at indhente gruppeformandskredsens bemærkninger.

Gruppeformandskredsen har flere gange (første gang den 3. februar 2017) udtrykt bekymring for, om en åbning af parkeringspladserne bag Københavns Rådhus vil besværliggøre adgangsforholdene for Hovedbrandstationen og påvirke sikkerheden på Københavns Rådhus. Teknik- og Miljøforvaltningen har efterfølgende drøftet dette med Hovedstadens Beredskab og Økonomiforvaltningen (Københavns Ejendomme og Indkøb, KEID) og forelagde på den baggrund notat til gruppeformandskredsens møde den 5. maj 2017, hvori der redegøres for, at en åbning af pladserne kan gennemføres uden at påvirke sikkerhed og tilkørselsforhold.

Gruppeformandskredsen drøftede på sit møde den 20. april 2018 igen sagen om åbning af parkeringspladser bag Rådhuset for offentligheden og afgav følgende bemærkning:

*”Gruppeformandskredsen anbefaler, at der alene åbnes for parkering i weekenderne. Teknik- og Miljøforvaltningen opfordres til i dialog med Hovedstadens Beredskab at undersøge om åbning af p-pladserne i weekenden kræver ny afstribning af p-pladserne.”*

Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdede notat til Gruppeformandskredsens møde den 22. juni 2018, der beskrev muligheder for kun at åbne parkeringspladserne i weekenden samt konsekvenser heraf.

### **Politisk behandling af indstilling om åbning af pladser**

Med udgangspunkt i ovenstående notat til Gruppeformandskredsens møde den 22. juni 2018, udarbejdede Teknik- og Miljøforvaltningen en indstilling til Borgerrepræsentationen i efteråret 2018, som blev behandlet på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 17. september 2018.

### **Center for Parkering**

Islands Brygge 37  
Postboks 446  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

Teknik- og Miljøforvaltningen indstillede at åbne parkeringspladserne alle ugens dage på lige fod med ordningen ved de øvrige kommunale institutioner, hvor der er åbnet eller åbnes for offentlig parkering (efter offentligretlig ordning). Der blev desuden fremstillet en alternativ løsning om kun at åbne i weekenden, hvor håndhævelse af parkeringsordningen tilfalder grundejer (en privatretlig ordning).

Indstillingen blev ikke anbefalet overfor Borgerrepræsentationen med fem stemmer mod fem, hvormed indstillingen faldt. Der er således hverken besluttet en løsning, hvor parkeringspladserne åbnes for offentligheden alle ugens dage efter en offentligretlig ordning, eller en løsning, hvor der åbnes for offentlig parkering kun i weekenden efter privatretlig ordning.

Teknik- og Miljøforvaltningen går på denne baggrund ikke videre med sagen, og parkeringsforholdene på matriklen Bag Rådhuset håndteres fremover på samme måde som i dag, hvor grundejer er ansvarlig for regulering af parkeringspladserne.

De 35 parkeringspladser udgår desuden af projektet om åbning af parkeringspladser ved kommunale institutioner. Som konsekvens af Budget 2019 er yderligere 64 parkeringspladser udgået af projektet. Det betyder, at der ikke kan åbnes 400 parkeringspladser ved kommunale institutioner, som besluttet med vedtagelsen af Budget 2016, men at der i stedet åbnes 301 pladser. De 64 pladser kan åbnes på et senere tidspunkt, såfremt der i kommende budgetter findes midler hertil.

Pia Holm Nielsen  
Konstitueret vicedirektør